 Inicio de clases de programa: 27 de julio del 2026. 

 Formas de obtención de grado: Examen defensa de Tesis y/o entrega de 

artículo indexado aceptado. 

Página 3 de 9 

B) Costo de la Maestría  

a) Inscripción semestral: Un pago de $ 3,100.00 (Tres mil cien pesos 00/100 M.N.). 
b) Colegiatura semestral: Un pago de $ 10,400.00 (Diez mil cuatrocientos pesos 
00/100 M.N.). 

El monto de los pagos se actualiza anualmente conforme a las políticas de la UAQ. 

Forma de pago: Se realiza en cualquiera de los bancos indicados en el recibo de pago, caja 
de ingresos de la UAQ de Centro Universitario (CU) o transferencia interbancaria.

[...]

A) Lugar sede del proceso de selección: Se llevará a cabo de manera 
virtual. 

B) Restricciones al momento de la entrevista del proceso de selección: Se 
deberá haber realizado el pago del costo del proceso de selección. 

C) Costos del proceso de selección: $5,800 (Cinco mil ochocientos pesos 
00/100 M.N.). El pago se realiza en cualquiera de los bancos indicados 
en el recibo de pago, caja de ingresos de la UAQ de Centro Universitario 
(CU) o transferencia interbancaria. El recibo de pago con sello original 
del banco o la caja de ingresos de la UAQ, o el comprobante de la